ГЛАВА
ВЬЮНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 27.04.2020 года   			с. Вьюны				№ 7

[bookmark: _GoBack]Об установлении особого противопожарного режима
на территории Вьюнского сельсовета

	В соответствии со статьей 3 Закона Новосибирской области от 14.05.2005 № 294-ОЗ «О противопожарной службе Новосибирской области и обеспечении пожарной безопасности в Новосибирской области», постановлением Правительства Новосибирской области от 27.04.2020 № 138-п «Об установлении особого противопожарного режима»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить особый противопожарный режим на территории Вьюнского сельсовета с 27 апреля 2020 года по 11 мая 2020 года.
2. Организовать реализацию дополнительных требований пожарной безопасности.
3.  обеспечить готовность систем связи и оповещения населения в случае возникновения чрезвычайных ситуаций.
4.  организовать комплекс мероприятий, направленных на предотвращение чрезвычайных ситуаций, обусловленных горением сухой растительности, в том числе:
а) взять на контроль территории бесхозяйных и длительное время неэксплуатируемых приусадебных участков;
б) обеспечить ежедневное планирование и организацию работы патрульных, патрульно-маневренных, маневренных групп на территории муниципального образования;
в) организовать в целях обнаружения палов сухой растительности круглосуточное патрулирование территорий населенных пунктов и прилегающих территорий.
г) обеспечить незамедлительное реагирование в установленном законодательством порядке по выявленным очагам горения на территории населенных пунктов и прилегающих территориях, в том числе по термически активным точкам, выявляемым посредством космического мониторинга;
 д) в случае выявления лиц, допустивших любые очаги горения, обеспечить незамедлительное информирование по указанным фактам органов государственного пожарного надзора, органов полиции, территориальных органов министерства природных ресурсов и экологии Новосибирской области.
5. Обеспечить контроль за состоянием защитных противопожарных минерализованных полос.
          6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Вьюнского сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области                                                   Т.В. Хименко